
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  248     DEL  15/03/2023 
 

 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 dirigente medico – disciplina Medicina Fisica e 

Riabilitazione. Modifica composizione Commissione esaminatrice 
nominata con decreto n. 207 del 06.03.2023 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Giuliana Zanier dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 248 del 15/03/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n. 1 dirigente medico – disciplina Medicina Fisica e Riabilitazione. Modifica 
composizione Commissione esaminatrice nominata con decreto n. 207 del 
06.03.2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO che: 

 con decreto n. 1035 del 12.12.2022 era stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 1 dirigente medico – disciplina Medicina Fisica e 

Riabilitazione; 

 il termine di scadenza per la presentazione delle domande era stato fissato per il giorno 19 

febbraio 2023; 

 con decreto 207 del 06.03.2023, che qui integralmente si richiama, era stata costituita la 

commissione esaminatrice; 

RICORDATO che la Commissione esaminatrice era stata nominata nella seguente 
composizione: 

 
 
Dr.ssa Maria Anna CONTE 

Dirigente medico di Medicina Fisica e 
Riabilitazione – Direttore S.C. Rete cure 
intermedie e palliative, Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale - designato dal Direttore Sanitario 

 

PRESIDENTE 

 
Dr. Celestino TURCO 

Dirigente medico – Direttore S.C. Riabilitazione 
(Gorizia-Monfalcone), Azienda Sanitaria 
Universitaria Giuliano Isontina - designato dalla 
Regione 

 

TITOLARE 

 

 

Dr. Leo IONA  
Dirigente medico – Direttore S.C. Medicina Fisica 
Riabilitazione - Riabilitazione intensiva precoce 
 - Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - 
designato dalla Regione 

 

SUPPLENTE 

 

Dr.ssa Laura BLOCCARI 

Dirigente medico – Direttore U.O.C. Recupero e 
Riabilitazione Funzionale, Ospedale di Belluno - 
Azienda ULSS 1 “Dolomiti”  - sorteggiata 
dall’elenco nazionale Direttori di struttura 
complessa 

 

TITOLARE 

 

Dr. Stefano BARGELLESI 

Dirigente medico – Direttore U.O.C. Medicina 
Fisica e Riabilitativa, Ospedale di Dolo - Azienda 
ULSS 3 “Serenissima” – sorteggiato dall’elenco 
nazionale Direttori di struttura complessa 

 

SUPPLENTE 

 
TENUTO CONTO che la Commissione esaminatrice è stata convocata per lo svolgimento 

delle operazioni concorsuali il giorno 18 aprile 2023; 
 
PRESO ATTO che hanno rappresentato l’impossibilità di prender parte ai lavori della 

Commissione: 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 248 del 15/03/2023 pag. 3 

 

 

o il Dr. Celestino TURCO, componente titolare della Commissione esaminatrice designato dalla 

Regione, con mail in data 13.03.2023, assunta al protocollo aziendale con n. 19679; 

o il Dr. Leo IONA, componente supplente della Commissione esaminatrice designato dalla 

Regione, con mail in data 08.03.2023, assunta al protocollo aziendale con n. 18397; 

ATTESO che si rende necessario provvedere alla sostituzione dei componenti della 
Commissione esaminatrice designati dalla Regione, per confermare l’espletamento del concorso 
secondo le convocazioni già inviate; 

 
VISTA altresì la nuova nomina dei commissari di competenza regionale, giusta nota della 

Direzione Centrale Salute, politiche sociali e disabilità prot. n. 148127/P/GEN del 13.03.2023; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità 
della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 
 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di sostituire, nella composizione della Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato di n. 1 dirigente medico – disciplina 
Medicina Fisica e Riabilitazione, i commissari di competenza regionale: 

→ il Dr. Celestino TURCO con il Dr. Tullio GIORGINI, componente titolare della 

Commissione esaminatrice designato dalla Regione; 

→ il Dr. Leo IONA con il Dr. Claudio ALBERTIN, componente supplente della Commissione 

esaminatrice designato dalla Regione; 

2. di dare atto, pertanto, che la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in parola è così 
costituita: 
 
 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 248 del 15/03/2023 pag. 4 

 

 

 
 
Dr.ssa Maria Anna CONTE 

Dirigente medico di Medicina Fisica e 
Riabilitazione – Direttore S.C. Rete cure 
intermedie e palliative, Azienda Sanitaria Friuli 
Occidentale - designato dal Direttore Sanitario 

 

PRESIDENTE 

 
Dr. Tullio GIORGINI 

Dirigente medico – Direttore S.C. Riabilitazione, 
Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - 
designato dalla Regione 

 

TITOLARE 

 

 

Dr. Claudio ALBERTIN 

Dirigente medico – Direttore U.O.C. Medicina 
Fisica e Riabilitativa - Azienda ULSS 3 
“Serenissima”- designato dalla Regione 

 

SUPPLENTE 

 

Dr.ssa Laura BLOCCARI 

Dirigente medico – Direttore U.O.C. Recupero e 
Riabilitazione Funzionale, Ospedale di Belluno - 
Azienda ULSS 1 “Dolomiti”  - sorteggiata 
dall’elenco nazionale Direttori di struttura 
complessa 

 

TITOLARE 

 

Dr. Stefano BARGELLESI 

Dirigente medico – Direttore U.O.C. Medicina 
Fisica e Riabilitativa, Ospedale di Dolo - Azienda 
ULSS 3 “Serenissima” – sorteggiato dall’elenco 
nazionale Direttori di struttura complessa 

 

SUPPLENTE 

 
Le funzioni di segretario saranno svolte da un funzionario della S.C. “Gestione e Sviluppo 
Personale dipendente” di categoria non inferiore a Collaboratore amministrativo-professionale; 
 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, stimata in a € 1.100,00 (oneri a carico 
Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.200.200.300.50.40 “indennità per 
commissioni non sanitarie” di cui allo schema di bilancio allegato al decreto n. 1116 del 
29/12/2022; 
 

4. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 
provvedimento alle strutture aziendali interessate; 

 
5. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 248 del 15/03/2023 pag. 5 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Tonutti 
firmato digitalmente 

 
 
 



 Atto n. 248 del 15/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 15/03/2023 15:42:30
IMPRONTA: 6DA3AACB99D0DB253A58F2C0B9D3817FFDDB7094DB1C8BE3745B9F8A816A1BFB
          FDDB7094DB1C8BE3745B9F8A816A1BFB199C694294454006AE1740A0A541CF14
          199C694294454006AE1740A0A541CF140D517043D50F35964730E1CC069D7B53
          0D517043D50F35964730E1CC069D7B53A15D2BEB198D11E3A4B9C96C6E4B9FB5


